
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« о / /  » 'М Я л т а . 2018 г. № 
г. Новохопёрск

О проведении торгов на право 
заключения договоров на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций 
на земельных участках

В соответствии с Федеральным законом №38-Ф3 «О рекламе», 
решением Совета народных депутатов Новохоперского муниципального 
района от 27.12.2012 г. № 10/5 « Об установлении формы торгов на право 
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, 
находящемся в муниципальной собственности Новохоперского 
муниципального района, и земельных участках право государственной 
собственности, на которые не разграничено, расположенных в границах 
Новохоперского муниципального района Воронежской области», 
постановлениями администрации Новохоперского муниципального района 
от 12 декабря 2014 № 792 « Об утверждении схемы размещения рекламных 
конструкций на территории Повохоперского муниципального района» (в ред. 
от 01.06.2016г. №115, от 20.02.2018 №45), от 08.06.2016г. №127 «Об 
утверждении Положения о порядке проведения торгов на право заключения 
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, 
находящемся в муниципальной собственности Новохоперского 
муниципального района, и земельных участках, право государственной 
собственности, на которые не разграничено, расположенных в границах 
Новохоперского муниципального района Воронежской области», 
администрация муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Огделу по управлению муниципальным имуществом и земельными 
отношениями администрации муниципального района (Тимошенкова) 
провести открытый аукцион по составу участников и по форме подачи 
предложений о размере платы за право на заключение договора на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции сроком на 5 лет по лотам, согласно 
приложению.



2

2. Установить начальный (минимальный) размер платы за право на 
заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, 
годовой размер платы за эксплуатацию рекламной конструкции на 
основании отчетов независимого оценщика.
3. Установить задаток для участия в аукционе в размере 20 % начального 
(минимального) размера платы за право на заключение договора на 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
4. Установить «Шаг аукциона» в размере 5 % начального (минимального) 
размера платы за право на заключение договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции.
5. Разместить информационное сообщение и аукционную документацию на 
официальном сайте торгов www.torgi.qov.ru и официальном сайте 
администрации Новохопёрского муниципального района hup://novohoper.ru/ 
в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального И.П. Дмитриенко

http://www.torgi.qov.ru


пьного района 
2018г. №____

Перечень
рекламных конструкций для проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на земельных участках

№ 1

Наименование 
недвижимого 
имущества, к которому 
присоединяется 
рекламная конструкция: 
место расположения 
(адрес) рекламного места

Вид и технические параметры 
рекламной конструкции, подлежащей 

установке на рекламном месте

Рыночная 
стоимость 
годовой 
платы за 
эксплуатаци

конструкции 
, без учета 
НДС, руб.

Начальный 
(кшнимапы 
ый) размер

право
заключения 
договора 
без учета 
НДС, 
руб.

Размер
задатка,
руб.
(20%)

действия
договора

Тип и номер
рекламной
конструкции

соответствии 
со Схемой 
размещения 
рекламных 
конструкций

Количество
поверхност

размещения
рекламных
полей

Формат
(размеры)
рекламно

Лот
№1

Воронежская область, 
Новохопёрский район, 
р.п. Новохопёрский, ул. 
Советская (напротив 
центрального рынка и 30 
м от остановки

Щитовая
установка,
№ 8

1 3,0 х 6,0 23200 42000 8400 5 лет

Лот Воронежская область. Щитовая 2 3,0 х 6,0 23200 42000 8400 5 лет



2

№2 Новохопёрски И район, г. 
Новохопёрск, ул. 
Плотникова, (в 
промежутке между ул. 
Чкалова и ул. Иванова)

установка, 
№ 1

Лот
№3

Воронежская область, 
Новохопёрский район, г. 
Новохопёрск, ул. 
Советская, (напротив 
дома 125)

Щитовая
установка,
№ 7

2 3,0 х 6,0 23200 42000 8400


